

Mobilaus darbo su jaunimu vykdymo ataskaita 2022

VšĮ Socialinė iniciatyva – socialinio verslo įmonė, įsteigta siekiant daryti teigiamą socialinį poveikį jaunimo, vietos bendruomenėms, kitoms socialinėms grupėms.

Skirtingai nuo įprastų įmonių, VšĮ Socialinė iniciatyva pagrindinis tikslas yra ne pelno, o teigiamų pokyčių visuomenėje siekimas. Tinkamai finansiškai pagrįsta veikla suteikia įmonei galimybę būti nepriklausoma, finansuoti savo veiklą, užtikrinti kokybiškas paslaugas. Gautas pelnas skiriamas vienai ar kelioms socialinėms problemoms spręsti, reinvestuojamas į socialinio verslo plėtrą. Nuo 2020 m. rugsėjo mėnesio įmonei oficialiai suteiktas nevyriausybinės organizacijos statusas ir ji įtrauktą į nevyriausybinių organizacijų registrą.

Savo veikloje VšĮ Socialinė iniciatyva siekia:

- Skatinti ir palaikyti vietines jaunimo, bendruomenių iniciatyvas verslo, gamtos apsaugos, švietimo, kultūros ir kitose srityse;
- Ieškoti inovatyvių būdų didinti jaunimo, kitų socialinių grupių bendruomenių aktyvumą ir integraciją;
- Organizuoti jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų, vietos bendruomenių švietimą bei mokymą;
- Organizuoti ir teikti pagalbą jaunimui, su jaunimu dirbančioms organizacijoms ir vietos bendruomenėms, siekiančioms įgyvendinti įvairius projektus ar iniciatyvas;
- Vykdyti jaunimo informavimą ir konsultavimą įvairiais jaunimui aktualiais klausimais;
- Skatinti vietinę ir tarptautinę savanorystę;
- Vykdyti atvirą mobilų darbą su jaunimu ir kt.

Pagrindinė organizacijos vykdoma veikla – mobilus darbas su jaunimu. Mobilaus darbo su jaunimu veiklos yra vykdomos vadovaujantis LR socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. A1-614 „Dėl darbo su jaunimu gatvėje tvarkos aprašo, mobiliojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo, atvirojo darbo su jaunimu tvarkos aprašo patvirtinimo“.

1. VEIKLOS VYKDYMO REZULTATAI 2019 M.

(pradžios duomenys)

Organizaciją veiklą vykdyti pradėjo 2019 m. gegužės 2 d. Vadovaujantis socialinio verslo principais ir siekdama teigiamo socialinio pokyčio, VšĮ Socialinė inicijatyva savo veikla siekia kurti teigiamą socialinį pokytį per kaimiškųjų vietovių jaunimo užimtumo, pilietiškumo ugdymo, socialinės integracijos ir kitokias jaunimą įtraukiančias bei ugdančias veiklas, kurios užtikrinamos per mobilus darbo su jaunimu paslaugas. Mobilus darbas su jaunimu šiuo metu yra vykdomas Pasvalio rajono Joniškėlio miesto, Pušaloto ir Saločių seniūnijose.

Mobilus darbo su jaunimu veiklos yra teikiamos kiekvienoje iš vietovių vieną kartą per savaitę, nuo 16 iki 21 val. Mobilų jaunimo darbuotojų komandą sudaro 2 kvalifikuoti jaunimo darbuotojai, vaikinai ir mergina, kurių vienas turi psichologo išsilavinimą. Visos veiklos su jaunimu yra vykdomos atsižvelgiant į jų išreikštus poreikius. Mobilūs jaunimo darbuotojai nėra jaunimui skirtų veiklų organizatoriai, jie yra pagalbininkai ir patarėjai jaunimui, padedantys ir įgalinantys jaunimą patiems imtis atsakomybės ir organizuoti veiklas. 2019 m. laikotarpiu buvo suorganizuoti 33 susitikimai su Pušaloto, Joniškėlio ir Saločių jaunimu. Pirmą kartą atvykus į Saločius neatėjo nei vienas jaunuolis. Paaikėjo, jog jaunimui trūko informacijos, o likusiai daliai jaunuolių nebuvo galimybių atvykti. Nuvykus į Saločių mokyklą, jaunuolius nuo 14 metų jaunimo darbuotojai kvietė prisijungti prie veiklų, klausė ir derino koks laikas susitikimams būtų tinkamiausias.

Mobilus darbo su jaunimu veiklos duomenys už 2019 m.

Mobiliojo darbo su jaunimu komandos išvykų, skirtų mobiliojo darbo su jaunimu vykdymui, skaičius.	33
Unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas vykdant mobilųjį darbą su jaunimu, skaičius.	8
Bendras jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas vykdant mobilųjį darbą su jaunimu, skaičius.	43
Veiklų, skatinančių jauną žmogų įsitraukti į visuomeninę veiklą, skaičius.	3
Jaunų žmonių, su kuriais vykdomos veiklos, nukreiptos į individualų darbą, skaičius.	7
Jaunimo grupių, su kuriomis vykdomos veiklos, skaičius.	3
Kartu su bendruomene(-ėmis) vykdomų veiklų skaičius.	6

VšĮ Socialinė inicijatyva veikla pradėta vykdyti gegužės 2 d. Pirmosios organizacijos veiklos pradėtos vykdyti nuo liepos mėn. 2019 m. liepos-gruodžio mėn. laikotarpiu vykdytos šios veiklos:

- Sukurtos organizacijos Facebook ir Instagram paskyros. Šiuo metu (2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis) organizacija turi 900 sekėjų Facebook paskyroje ir 697 sekėjus Instagram paskyroje;
- Dalyvauta mokymuose: „Mobile Youth Work: Shipping European Practices“ (Žygimantas Matulas“; „Cross-sectorial cooperation: Think globally, act locally“ (Viktorija Gaspariūnaitė); „European Youth Mobility Academy“ (Monika Milčiūtė, Žygimantas Matulas);
- Dalyvauta jaunimo diskusijų festivalyje „BŪTENT“;
- Bendradarbiaujant su Gruzijos Respublikos švietimo ministerija, Nacionaline jaunimo reikalų koordinatorių asociacija bei projekto partneriais iš Lenkijos, organizuota tarptautinė projekto konferencija „Supporting the development of youth policy on municipal level in Georgia“, kuris buvo įgyvendintas pagal Erasmus+ programą.
- Vykdyti tarptautiniai mokymai apie kibernetines patyčias jaunimo tarpe;
- Dalyvauta Pasvalio miesto šventėje, kurioje organizacija turėjo savo erdvę, kurioje miesto šventės dalyvius kvietė susipažinti su organizacija ir jos veiklomis skirtomis jaunimui;
- Dalyvauta 2 socialinių partnerių susitikimuose, kuriuos organizavo Užimtumo tarnybos Pasvalio skyrius ir Pasvalio jaunimo darbo centras.
- Suorganizuoti 3 susitikimai su Pušaloto, Joniškėlio ir Saločių vietos bendruomenių atstovais siekiant pristatyti organizaciją bei mobilaus darbo su jaunimu vykdymo galimybes minėtose vietovėse. Nutarta mobilaus darbo su jaunimu veiklas Joniškėlyje vykdyti pirmadieniais, Saločiuose – antradieniais; Pušalote – ketvirtadieniais.
- Suorganizuoti jaunimo Helovino šokiai jaunimui Pušalote ir Saločiuose. Pušalote dalyvių skaičius – apytiksliai 40 dalyvių, Saločiuose – apytiksliai 75 dalyviai. Vykdamas veiklas daug dėmesio yra skiriama bendradarbiavimui su vietos bendruomenių atstovais, kurie organizuotų šokių metu geranoriškai padėjo užtikrinti saugumą ir padėjo palaikyti tvarką.
- Organizuoti komandos formavimo bei stiprinimo mokymai Pasvalio jaunimo organizacijų sąjungos, Alytaus jaunimo organizacijų sąjungos nariams bei N. Akmenės moksleiviams.
- Pateiktos projektinės paraiškos Pasvalio rajono vietos veiklos grupei: „Pasvalio rajono gyventojų verslumo kompetencijų ugdymas“ (PASV-LEADER-1C-M-7-6-2019) (projekto vertė 16 182,00 Eur) ir „Mobilus darbas su jaunimu Pasvalio rajone“ (PASV-LEADER-6B-DS-6-3-2019) (projekto vertė 85 810,5 Eur). Abi projektinės paraiškos patvirtintos ir finansavimas skirtas pilna apimtimi.

2. VEIKLOS VYKDYMO REZULTATAI 2022 M.

2022 m. mobilus darbas su jaunimu vykdytas pilnu tempu. Mobilų darbą vykdė 2 mobilūs jaunimo darbuotojai.

2022 m. mobilaus darbo rezultatų suvestinė pateikta lentelėje.

Mobiliojo darbo su jaunimu komandos išvykų, skirtų mobiliojo darbo su jaunimu vykdymui, skaičius.	132
Unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas vykdant mobilųjį darbą su jaunimu, skaičius.	42

Bendras jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas vykdant mobilųjį darbą su jaunimu, skaičius.	42
Veiklų, skatinančių jauną žmogų įsitraukti į visuomeninę veiklą, skaičius.	19
Jaunų žmonių, su kuriais vykdomos veiklos, nukreiptos į individualų darbą, skaičius.	21
Jaunimo grupių, su kuriomis vykdomos veiklos, skaičius.	3
Kartu su bendruomene(-ėmis) vykdomų veiklų skaičius.	17

Kiek ir kokias veiklas vykdomė:

Vykdomos veiklos yra labai įvairios: kartu su jaunimu organizuojame išvykas, stovyklas, renginius, diskotekas, žygius, susitikimus su žymiais žmonėmis ir įvairiais savo srities ekspertais, gaminame įvairius patiekalus, bendraujame, žaidžiame įvairiausių žaidimus, žiūrime filmus, užsiimame sportu (žaidžiame krepšinį, futbolą, kvadratą, stalo tenisą, šaudome iš lankų, plaukiuojame irklentėmis), muzikuojame, užsiimame rankdarbiais, piešiame, teikiame individualias konsultacijas jaunuoliams, žaidžiame VR žaidimus, palaikome ryšius su bendruomenėmis, įtraukdami jas į renginius, konsultuojame jaunimą projektų bei jaunimo organizacijų kūrimo klausimais, nukreipiame ir konsultuojame jaunimui aktualiais klausimais (studijos, darbas, šeima ir pan.). Karantino metu, jaunimo darbuotojai veiklas vykdė tuo pačiu grafiku, tačiau nuotoliniu būdu (Zoom programa). Buvo vykdomi tiek grupiniai užsiėmimai, tiek individualios konsultacijos.

Individualios konsultacijos:

Kiekvieno susitikimo metu 30-45 minutes individualiai konsultuoja bent vieną jaunuolį. Neretai vieno susitikimo metu tenka konsultuoti net 2-3 jaunuolius. Individualių konsultacijų poreikis yra didelis, ypač tas poreikis buvo juntamas karantino laikotarpiu, kuomet jaunuoliai buvo priversti didžiąją laiko dalį praleisti namuose.

Kokios pagrindinės problemos:

Norinčių lankyti užsiėmimus yra daug, tačiau ne visi turi galimybę atvažiuoti arba grįžti namo. Yra nemažai jaunuolių, kurie po užsiėmimų namo pėsčiomis eina kelis kilometrus, nes nevažiuoja autobusu ir tėvams nėra galimybių parsivežti jaunuolių namo.

Teigiami pokyčiai jaunuolių elgesyje:

Jaunuoliai tarpusavyje gerai sutaria, draugiškai bei tolerantiškai elgiasi užsiėmimų metu. Labai pagerėjo kelių jaunuolių psichologinė būseną (anksčiau vyravo suicidinės mintys bei veiksmai), neskaitantys jaunuoliai pradėjo domėtis literatūra bei skaityti, keletas jaunuolių išdrįso žengti svajonės link (groti, dainuoti,...). Jaunuoliai labiau pasitiki savimi, atsiveria, išsipasakoja, bando spręsti problemas, gerina santykius su tėvais bei draugais, tolerantiškiau ir draugiškiau elgiasi vieni su kitais, laisviau jaučiasi tiek būdami su senbuviais, tiek su naujai atėjusiais nariais.

Kokybiniai rezultatai:

- 1) Joniškėlyje įkurta jaunimo organizacija.
- 2) Pušalote planuojama įkurti jaunimo organizaciją.
- 3) 1 jaunuolis gražintas į ugdymosi sistemą. Teikdami palydėjimo paslaugas nuvežėme ir padėjome jaunuolį užregistruoti LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos projekte „Judam“, palydėjome į naująją mokyklą susitvarkyti dokumentų. Taip pat nemažai bendravome su jaunuolio šeima bandydami pakeisti jų nuomonę dėl mokslų, skatindami šeimą palaikyti jaunuolio norą mokytis ir įgyti specialybę.